АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	02 октября 2012г.
	п. Черемушки
	№ 63

	О подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона

2012-2013 годов на территории Лебяженского сельсовета

 В целях обеспечения защищенности населенных пунктов и объектов на территории Лебяженского сельсовета в ходе осенне-зимнего пожароопасного сезона 2012-2013 годов, предупреждения гибели людей на пожарах в этот период:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2012-2013годов на территории Лебяженского сельсовета.

2. Утвердить состав комиссии по обследованию семей входящих в «группу риска» Лебяженского сельсовета.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Лебяженского сельсовета                                        М.В. Гордеев
Утвержден
распоряжением Администрации

Лебяженского сельсовета Курского района

от 2 октября 2012г. № 63
Состав

комиссии по обследованию семей входящих

в «группу риска» Лебяженского сельсовета
	Баркова Ирина Ивановна
	- заместитель главы Администрации,  председатель комиссии;

	Черпаченко Елена Михайловна
Члены комиссии:
	- главный специалист-эксперт Администрации сельсовета – заместитель председателя;

	Минакова Елена Алексеевна
	- депутат Собрания депутатов Лебяженского сельсовета (по согласованию);

	Гриценко Александр Анатольевич
	- депутат Собрания депутатов Лебяженского сельсовета (по согласованию);

	Басова Светлана Вячеславовна
	- главный специалист – эксперт Администрации сельсовета.

Утвержден
распоряжением Администрации

Лебяженского сельсовета Курского района

от ______________ 2012г. № ______

План мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона

2012-2013 годов на территории Лебяженского сельсовета
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Уточнить списки лиц, отнесенных к категории «группа риска»
	октябрь

2012года
	заместитель главы Администрации Баркова И.И.

	2.
	Провести корректировку и уточнение списка старших населенных пунктов
	октябрь

2012года
	заместитель главы Администрации Баркова И.И.

	3.
	Провести разъяснительную работу среди старших населенных пунктов по их обязанностям и стоящих перед ними задачами
	октябрь

2012года
	заместитель главы Администрации Баркова И.И.

	4.
	Силами групп общественных пожарных инструкторов провести подомовые осмотры правильности устройства печного отопления жилых домов, оказать консультации по устранению обнаруженных нарушений (адресную помощь малоимущим по проведению работы по ремонту печного отопления)
	до

15.10.2012года
	заместитель главы Администрации Баркова И.И.

	5.
	Провести дополнительные инструктажи по обеспечению мер пожарной безопасности среди жителей Лебяженского сельсовета
	до
15.11.2012года
	заместитель главы Администрации Баркова И.И.

	6.
	Организовать проверки мест возможного проживания лиц без определенного места жительства (бесхозные строения,  чердаки) с целью пресечения незаконного проживания
	в течении всего периода
	заместитель главы Администрации Баркова И.И.

	7.
	Инициировать введение особого противопожарного режима в случае аномально низких температур с проведением комплекса дополнительных мер по предупреждению гибели людей на пожарах
	в ходе пожароопасного периода
	глава Лебяженского сельсовета
М.В. Гордеев

	8.
	Проводить разъяснения среди населения по мерам пожарной безопасности
	в течение всего периода
	глава Лебяженского сельсовета

 Гордеев М.В.,

 заместитель главы Администрации Баркова И.И.

	9.
	Провести заседания КЧС с повесткой дня:

«О   ходе   подготовки   объектов   жизнеобеспечения   МО   к безопасной   эксплуатации в   осенне-зимний   период   2012-2013годов» (в том числе включить вопросы обеспечения пожарной безопасности);

«О мероприятиях по подготовке и проведению новогодних и рождественских  праздников»  (в  том  числе  включить  вопросы обеспечения пожарной безопасности);
«О ходе прохождения отопительного сезона,  работе по профилактике пожарной безопасности на территории сельсовета»

	октябрь 2012г.

декабрь 2012г.

февраль 2012г.

	глава Лебяженского сельсовета

М.В. Гордеев

	10.
	Обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к месту пожара в период неблагоприятных погодных условий (организация расчистки дороги)

	в течение всего периода
	глава Лебяженского сельсовета

М.В. Гордеев